
保護者各位 

 

函館地区バドミントン協会 

 

 

 

第１９回 北海道バドミントン選手権大会 函館地区予選会における保護者入場について 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業に関し、ご支援、 

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症対策といたしまして、無観客での大会運営を行ってまい 

りましたが、今大会における参加選手、参加校が例年に比べ少ない現状からメインアリーナ 

観客席を一部開放できると判断いたしました。各種バドミントン全道大会や、他地区のバド 

ミントン大会では無観客での開催が続いている中ではありますが、参加状況、函館における 

新型コロナウィルス感染症の新規感染者数の状況などを総合的に判断し、保護者の観覧を、 

今大会においては、実施することといたします。しかしながら、新型コロナウィルス感染症 

が収束してない現状ですので、試合に出場する選手１名につき、保護者１名にて実施いたし 

ます。 

なお、今後の大会における保護者の観覧については、各大会の参加者数、座席数に対する 

生徒の入場者数、新型コロナウィルス感染症の状況によって判断いたしますので、今大会以 

降すべての大会が入場、観覧が可能となる事ではありませんのでご注意下さい。 

 入場、観覧の申込については、別紙をご覧の上、各保護者にて事前に申し込み下さい。ま

た、試合に参加する選手１名につき保護者１名となりますので、チーム内にて、他の参加選

手の名前にて申し込むことのないようご協力お願いいたします。 

 事前受付された保護者の方は、当日受付にてお子様の名前、学校名、保護者名をお伝えの 

うえ、検温を行い、観覧用ＩＤをお受け取り下さい。観覧中は首から下げ、お帰りの際は受 

付にお戻し下さい。（１０日 ９：３０～ １１日 ９：１５～ 受付・入場開始します） 

 

入場・観覧における注意事項 

・指定された観客エリアから移動することなく観覧するようお願いいたします。 

・会場内ではマスクの着用をお願いいたします。 

・観覧当日に熱がある場合や、体調が悪い場合の観覧はお控え下さい。 

※ 事前に申込ができない場合は、大会当日に受付にて提出書類記入の上、入場して下さい。 

 



入場・観覧の事前申込方法 

 

 

下記のＱＲコードをスマートフォン等にて読み取り申込ページにて、必要事項を記入の上 

送信して下さい。 

 

下記の申込ページから、保護者氏名→保護者電話番号 

→保護者市町村→参加選手（生徒）氏名→選手学校名 

を選択→観覧希望日をチェック→最後に左下の送信 

ボタンをクリックにて事前申込完了です。 

 

※ スマートフォンをお持ちでない保護者の方につき 

  ましては、当日受付いたします。 

 

 

 


